
ВЫПИСКА ИЗ ПРИКАЗА 
по МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» 

от 30.10.2020 г. № 328 
«О мерах по недопущению распространения 
новой коронавирусной инфекции COVID-19 

и обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия учащихся в МКОУ «Средняя 

общеобразовательная школа № 4»

В целях недопущения распространения новой коронавирусной инфекции 
COVID-19 и обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия учащихся 
МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4», в соответствии с Решением № 61 
от 27.10.2020 г. областного оперативного штаба по проведению организационных 
санитарно-противоэпидемических (профилактических) мероприятий по 
предупреждению распространения гриппа, острых респираторных вирусных 
инфекций, новой коронавирусной инфекции COVID-19 на территории Курганской 
области, на основании приказа Отдела образования Администрации города 
Шадринска от 30.10.2020 г. № 254 «О мерах по недопущению распространения новой 
коронавирусной инфекции COVID-19 и обеспечению санитарно-эпидемиологического 
благополучия детей в общеобразовательных организациях на территории 
муниципального образования -  город Шадринск»

приказываю:
1. Организовать со 02 ноября 2020 года по 15 ноября 2020 года образовательный 
процесс для учащихся 1-11 классов МКОУ «Средняя общеобразовательная школа № 
4» с применением дистанционных образовательных технологий и электронного 
обучения.
2. Проинформировать всех участников образовательных отношений о сроках, 
причинах и порядке реализации общеобразовательных программ в форме 
электронного обучения с применением дистанционных образовательных технологий.
3. Создать необходимые условия педагогическим работникам для организации и 
осуществления ими образовательного процесса.
4. Скорректировать расписание занятий с учётом требований санитарных норм и 
правил.
5. Заместителям директора проводить ежедневный мониторинг осуществления 
образовательного процесса с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий.

Директор МКОУ «Средняя общеобразовательная школа №


